
О мерах по осуществлению функций государственного 
заказчика Республики Северная Осетия-Алания при строительстве 

и реконструкции объектов жилищно-коммунального хозяйства,
топлива и энергетики

В соответствии с частью 1 статьи 83 Конституции Республики 
Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я ю :

1. Установить, что Министерство жилищно-коммунального 
хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания 
выполняет функции государственного заказчика Республики Северная 
Осетия-Алания при осуществлении строительства и реконструкции 
объектов жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики на 
территории Республики Северная Осетия-Алания, финансируемых из 
федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Северная 
Осетия-Алания, в том числе обеспечивает разработку проектно-сметной 
документации строительства и реконструкции объектов 
жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики, в случаях, 
определенных соответствующим решением Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания.

2. Правительству Республики Северная Осетия-Алания внести 
необходимые изменения в акты Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания в соответствии с настоящим Указом.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Глава
Республики Северная Осетия-Алания

г. Владикавказ 
25 января 2022 г.
№23


